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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
DH_E_SPQRJIT

MINISTRI

Tirane, 116 .{rO. 2015

UDHEZIM

Nr.3 ( , dateOr;.!O ? 1)5 .

PER DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 26, DATE 18.08.2015 "PER
PROCEDURAT E PRANIMIT DHE REGJISTRIMIT PER KANDIDATET NGA

REPUBLlKA E KOSOVES, SI DHE KANDIDATET SHQIPTARE NGA MAQEDONIA,
MALI I ZI, PRESHEV A, BUJANOVCI DHE MEDVEGJA, NE CIKLIN E PARE TE

STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, SI DHE NE PROGRAMET E INTEGRUARA TE
STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE, NE INSTITUCIONET PUBLlKE TE ARSIMIT TE

LARTE, PER VITIN AKADEMIK 2015 - 2016"

Ne mbeshtetje te nenit 102 te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, te nenit 33 te ligjit nr. 9741,
date 21.05.2007 "Per Arsimin e Larte ne Republiken e Shqiperise'', i ndryshuar, vendimit nr. 638,
date 22.07.2015, te Keshillit te Ministrave, "Per kuotat e pranimit ne institucionet publike te arsimit
te larte, ne programet e studimeve te ciklit te pare, ne programet e studimeve jouniversitare
profesionale dhe ne programet e integruara te studimeve te ciklit te dyte, me kohe te plote, si edhe
tarifat e shkollimit per vitin akademik 2015 - 2016", si dhe ne zbatim te vendimit nr. 78, date
08.02.2006 te Keshillit te Ministrave "Per krijimin e matures shteterore dhe pranimet ne shkollat e
larta publike", i ndryshuar, vendimit nr. 1013, date 10.12.2010 te Keshillit te Ministrave "Per Krijimin
e Agjencise Kornbetare te Provimeve (AKP)" si dhe vendimit nr. 241, date 31.3.2011te Keshillit te
Ministrave "Per kryerjen nga "Posta shqiptare" sha, te sherbimeve postare, financiare dhe sherbirneve
te tjera, qe jane ne perputhje me veprimtarine e kesaj poste, per institucionet e qeverisjes qendrore e
vendore, institucionet e tjera publike",

UDHEZOJ:

1. Ne udhezimin nr. 26, date 18.08.2015 "Per procedurat e pranimit dhe regjistrimit per kandidatet
nga Republika e Kosoves, si dhe kandidatet shqiptare nga Maqedonia, Mali i Zi, Presheva,
Bujanovci dhe Medvegja, ne ciklin e pare te studimeve me kohe te plote, si dhe ne programet e
integruara te studimeve te ciklit te dyte, ne institucionet publike te arsimit te larte, per vitin
akademik 2015 - 2016", te bene ndryshimet e meposhtrne:

a) Ne piken 6, data "22 Shtator 2015" zevendesohet me daten "7 Tetor 2015";



b) Ne piken 7, periudha "23 shtator deri ne 1 tetor 2015" zevendesohet me periudhen "deri me
15 tetor 2015:' dhe data "2 tetor 2015" zevendesohet me daten "16 tetor 2015";

c) Ne piken 9, data "6 tetor 2015" zevendesohet me daten "22 tetor 2015";
d) Ne piken 10, periudha "7 tetor 2015 deri me 12 tetor 2015" zevendesohet me periudhen "23

tetor 2015 deri me 27 tetor 2015" dhe data "16 tetor 2015" zevendesohet me daten "30 tetor
2015".

2. Per zbatimin e ketij Udhezimi ngarkohen Sekretari i Pergjithshem, Drejtoria e Arsimit te Larte dhe
Shkences, ne Ministrine e Arsimit dhe Sportit, Agjencia Kombetare e Provimeve (AKP) dhe
institucionet publike te arsimit te Iarte.

Ky Udhezim hyn ne fuqi menjehere dhe publikohet ne "Fletoren Zyrtare ".


